
Dodatek č.2 Smlouvy o dílo: „Zlín, oprava chodníku z ul. Štefánikova na
ul. Hradská včetně veřejného osvětlení“

1

*S00JP01HPNAO*

Statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 760 01
zastoupené: Ing. et. Ing. Jiřím Korcem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technických:
Tomáš Sedláček, investiční technik Odboru dopravy
Odpovědný útvar: Odbor dopravy
IČO: 00283924

(dále jen „objednatel“)

A

DW STAVBY BRNO s.r.o.
se sídlem Nádražní 156, 671 67 Hrušovany nad Jevišovkou
zastoupená Danielem Weisem
zástupce ve věcech smluvních: Daniel Weis, tel. 731 820 730
zástupce ve věcech technických: Daniel Weis, tel. 731 820 730
- kontaktní telefon: Daniel Weis, tel. 731 820 730
- kontaktní e-mail: Daniel Weis, tel. 731 820 730
IČO: 09619801
DIČ: CZ09619801

ddíl C vložka 119612

(dále jen „zhotovitel“)

u z a v í r a j í t e n t o

Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo č. 4400241008 ze dne 27. 9. 2024

na stavební práce

„Zlín, oprava chodníku z ul. Štefánikova na ul. Hradská
včetně veřejného osvětlení“

Článek I.
Předmět dodatku

Dne 27. 9. 2024 byla mezi statutárním městem Zlín jako objednatelem a společností DW STAVBY BRNO
s.r.o. jako zhotovitelem uzavřena smlouva o dílo, na základě které je zhotovitelem poskytováno plnění
veřejné zakázky „Zlín, oprava chodníku z ul. Štefánikova na ul. Hradská včetně veřejného osvětlení“.

V průběhu realizace veřejné zakázky bylo na základě nových skutečností zjištěno, že další vývoj a řádné
dokončení stavby vyžaduje skrz čl. 4 odst. 4.2. Smlouvy změnu ceny díla. Proto se smluvní strany
dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2.

Článek II.
Změna smlouvy



Dodatek č.2 Smlouvy o dílo: „Zlín, oprava chodníku z ul. Štefánikova na 
ul. Hradská včetně veřejného osvětlení“ 

 

2 
 

 
Předmětem dodatku jsou změny Článku I. Předmět smlouvy a Článku IV. Cena za dílo 
uzavřené smlouvy v důsledku provedení prací a dodávek, které realizovali jako dodatečné 
stavební práce (vícepráce) a v důsledku prací a dodávek, jež se realizovat nebudou 
(méněpráce). 
Předmětem dodatku č.2 jsou změny Článku 4. Cena za dílo. 
 
Méněpráce: 
VN – Vedlejší a ostatní náklady 

Odpočet nákladů, které zajišťoval a hradil objednatel 
Realizací této změny dochází ke snížení finančních prostředků o částku – 12 500,- Kč  bez DPH    

 
IO 101 – Oprava chodníku a plochy 

Na základě zjištěného skutečného stavu v místě realizace oprav byly dohodnuty úpravy provedených 
prací- např. dodávka poklopu, dodávka odvodňovacích žlabů, nopové folie, silničních obrubníků, apod. 
Realizací této změny dochází ke snížení finančních prostředků o částku – 19 740,- Kč  bez DPH    

 
Vícepráce: 
IO 401 – Veřejné osvětlení podél chodníku 

Na základě požadavku správce VO – TSMZ bylo dohodnuta změna materiálového řešení:  
- budou osazeny stožáry Vysto SBB 5 se spodní povrchovou úpravou- manžeta Lacosto. Svítidla LED Alpha 
Street 30 W, Výložníky UD1 – 300, Předřadníky OSRAN 4DIM naprogramování pro Zlín se širokou 
charakteristikou.  

 Realizací této změny dochází k  navýšení finančních prostředků o částku + 55 980,- Kč  bez DPH  
 
Celková cena ZBV 1 je:  + 23 740,- Kč  bez DPH Kč   
Viz. rozpočet ZBV č. 1 
 
 
Čl. 4. Cena za dílo se mění následovně: 
 
4.2. Cena za kompletní dílo byla dohodnuta dle závazného změnového listu (příloha č. 1 této smlouvy) ve 
výši: 
 
Původní cena za dílo dle SoD:  1 260 371,15 Kč bez DPH  1 525 049,09 Kč vč. DPH 
Dodatek č. 2 - vícepráce:  + 55 980,- Kč bez DPH  + 67 735,80,- Kč vč. DPH 
Dodatek č. 2 – méněpráce:  - 32 240,- Kč bez DPH  - 39 010,10 Kč vč. DPH 
 
 
Navýšení celkové ceny na základě změnového listu je: + 23 740,- Kč  bez DPH Kč tj. + 28 725,40 Kč vč. 
DPH 
 
Cena za dílo ve znění dodatku č. 2 SoD: 1 260 371,15 bez DPH  1 525 049,09 vč. DPH 

+ 23 740,- Kč  bez DPH Kč   + 28 725,40 Kč vč. DPH   
Celková cena díla   1 284 111,15 bez DPH  1 553 774,49 Kč vč. DPH 

 
Článek III. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem zveřejnění 

v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o Registru smluv. 
 

2. Další ujednání smlouvy o dílo dodatkem nedotčená se nemění. 
 

3. Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží jeho elektronický originál. 
 



Dodatek č.2 Smlouvy o dílo: „Zlín, oprava chodníku z ul. Štefánikova na
ul. Hradská včetně veřejného osvětlení“

3

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem tohoto dodatku, že si jeho znění řádně přečetly, že
ho nepodepsaly v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je jejich vážným a svobodným
projevem vůle, což stvrzují svými podpisy.

Schválení finančních prostředků:
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo usnesení: 21. 3. 2024, 45/11Z/2024, RO 12/2024 T3

Schválení veřejné zakázky:
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo usnesení: 22. 4. 2024, 57/8R/2024

Schválení smlouvy o dílo a dodatků:
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo usnesení: 26. 8. 2024, 80/16R/2024
Datum a číslo usnesení: 16.12. 2024, 99/24R/2024
Datum a číslo usnesení: 22. 4. 2025, 60/8R/2025

e Zlíně dne Ve dne

Václav kovář Daniel Weis
člen Rady města Zlína Jednatel
statutární město Zlín DW STAVBY BRNO s.r.o.
objednatel zhotovitel



Str: 1/4 

Název akce  

„Zlín, oprava chodníku z ul. Štefánikova na ul. Hradská vč. 
veřejného osvětlení“ 

 

Z m ě n o v ý   l i s t  
                                      číslo: 1 

 
 

1. Zpracovatel změnového listu: 
DW STAVBY BRNO s.r.o. 
Daniel Weis 

 

2. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno 
2.1. Kontrolní den (běžný) 

KD č. 1 - 4 

2.2. Stavební deník 

2.3. Oceněný výkaz výměr ke smlouvě o dílo 

3. Popis předmětu a příčin změn, zdůvodnění a návrh řešení: 
 
V průběhu realizace akce na základě nových skutečností bylo zjištěno, že další vývoj stavby vyžaduje provedení prací, 
které nebyly specifikovány v rozpočtu, jenž byl zahrnutý v rámci zadávací dokumentaci. Tyto práce jsou nezbytné k 
bezvadnému a kvalitnímu provedení díla dle uzavřené smlouvy o dílo.  
Předmětem změnového listu je soubor prací a dodávek související s vyvolanými změnami v průběhu realizace, které se 
na podkladu uzavřené smlouvy o dílo budou realizovat (nebudou realizovat) jako vícepráce (méněpráce).  
 
3.1. V průběhu realizace došlo k následujícím změnám. 
 
VN – Vedlejší a ostatní náklady 

Odpočet nákladů, které zajišťoval a hradil objednatel 
Realizací této změny dochází ke snížení finančních prostředků o částku – 12 500,- Kč  bez DPH    

 
IO 101 – Oprava chodníku a plochy 

Na základě zjištěného skutečného stavu v místě realizace oprav byly dohodnuty úpravy provedených prací- 
např. dodávka poklopu, dodávka odvodňovacích žlabů, nopové folie, silničních obrubníků, apod. 
Realizací této změny dochází ke snížení finančních prostředků o částku – 19 740,- Kč  bez DPH    

 
IO 401 – Veřejné osvětlení podél chodníku 

Na základě požadavku správce VO – TSMZ bylo dohodnuta změna materiálového řešení:  
- budou osazeny stožáry Vysto SBB 5 se spodní povrchovou úpravou- manžeta Lacosto. Svítidla LED Alpha 
Street 30 W, Výložníky UD1 – 300, Předřadníky OSRAN 4DIM naprogramování pro Zlín se širokou charakteris-
tikou.  

 Realizací této změny dochází k  navýšení finančních prostředků o částku + 55 980,- Kč  bez DPH  
 
Celková cena ZBV 1 je:  + 23 740,- Kč  bez DPH Kč   
Viz. rozpočet ZBV č. 1 

 

 

 

 





Změnový list je vyhotoven ve 2 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, jeden výtisk u inves-
tora. Kopie založena u TDI.  

Str: 3/3 

8. Stanovisko objednatele díla: 
 
S navrženým řešením souhlasí a doporučuje provedení uvedených změn. 
 
 
 
    Datum: 14.04.2025 

 
 
 
 
 
 

 
 Tomáš Sedláček 

              zástupce objednatele ve věcech technických 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Rozpočet k bodu 3.1. 



S: ZL04012

O: VNON s

R: VNON

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: ON Ostatní náklady -12 500,00
1 005201010R Vyhotovení realizační dokumentace stavby, projednání, inženýrská činnost soubor -1,00000 5 000,00 -5 000,00 Vlastní

2 005211030R Dočasná dopravní opatření soubor -1,00000 5 000,00 -5 000,00 Vlastní

5 005401010R Publicita projektu soubor -1,00000 2 500,00 -2 500,00 Vlastní

Soupis vedlejších a ostatních nákladů

Oprava chodníku z ul.Štefánikova na Hradská vč.VO

Vedlejší a ostatní náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Název Mj Počet Výpočet jednotek Materiál Materiál celkem Montážní položka Montáž Montáž celkem Cena Cena celkem

Elektromontáže
OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR BEZPATICOVÝ
Osvětlovací stožár ocelový bezpaticový, oboustranně žárově zinkovaný, 
s otvorem pro stožárovou svorkovnici uzavíraný klíčem, výška 5m / 
5,8m.  Výkres číslo 4.2-01 ks -4,00 4x1ks 6 500,00 -26 000,00 6 500,00 -26 000,00



Název Mj Počet Výpočet jednotek Materiál Materiál celkem Montážní položka Montáž Montáž celkem Cena Cena celkem

Elektromontáže
OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR BEZPATICOVÝ
Osvětlovací stožár ocelový VYSTO, oboustranně žárově zinkovaný, 
Vysto SBB 5 se spodní povrchovou úpravou- manžeta Lacosto 5m / 
5,8m.  ks 4,00 4x1ks 13 020,00 52 080,00
SVÍTIDLO VENKOVNÍ 

Svítidlo stožárové LED Alpha Street 30 W, Výložníky UD1 – 300 ks 4,00 4x1ks 6 625,00 26 500,00 850,00 3 400,00

Elektromontáže - celkem 78 580,00 3 400,00 81 980,00



S: ZL04012

O: IO 101

R: 01 r024

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 1 Zemní práce -19 740,00
3 113202111R00 Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých m -4,00000 70,00 -280,00 RTS 24/ I

16 597101010RAA Žlab odvodnovací polymerbeton, zatížení A 15 kN, včetně dodávky roštu a žlabu m -6,00000 2 200,00 -13 200,00 RTS 24/ I

22 894411-NC Úprava a vyčištění bet. šachty, nová mříž kus -2,00000 550,00 -1 100,00 Vlastní

26 59217476 Obrubník silniční nájezdový 1000/150/150 šedý kus -2,00000 450,00 -900,00 SPCM RTS 24/ I

27 59217480 Obrubník silniční přechodový L 1000/150/150-250 kus -1,00000 450,00 -450,00 SPCM RTS 24/ I

28 59217481 Obrubník silniční přechodový P 1000/150/150-250 kus -1,00000 450,00 -450,00 SPCM RTS 24/ I

19 711132101R00 Izolace proti vlhkosti svislá pásy na sucho m2 -7,00000 30,00 -210,00 RTS 24/ I

Položkový soupis prací a dodávek

Oprava chodníku z ul.Štefánikova na Hradská vč.VO

Oprava chodníku a plochy

Chodník Štefánikova-Hradská aktual2024

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


